

ก่อสร้าง ที่พัสดุบังคับบัญชาลูกเสือ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/19

แบบ ปร.4

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุตรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุตรดิตถ์

รายการสรุบทันทุนงาน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
	ส่วนสรุบทันทุนงาน								
1	หมวดงานรื้อถอน				-		-	-	
2	หมวดงานดิน				16,230.00		11,701.00	27,931.00	
3	หมวดงานโครงสร้าง				161,588.14		38,740.30	200,328.44	
4	หมวดงานพื้น				49,209.00		20,186.00	69,395.00	
5	หมวดงานผนัง				65,334.00		26,256.00	91,590.00	
6	หมวดงานหลังคา				109,118.42		38,800.77	147,919.19	
7	หมวดงานฝ้าเพดาน				35,948.00		10,050.00	45,998.00	
8	หมวดงานประตูหน้าต่าง				87,300.00		6,800.00	94,100.00	
9	หมวดงานช่องเก็บของ				12,961.16		4,408.32	17,369.48	
10	หมวดงานราวตากผ้า				7,102.16		1,802.52	8,904.68	
11	หมวดงานไฟฟ้าและแสงสว่าง				24,203.75		8,710.00	32,913.75	
12	หมวดงานสุขภัณฑ์				23,110.00		3,232.00	26,342.00	
13	หมวดงานประปาและสุขาภิบาล				12,551.49		2,484.80	15,036.29	
14	หมวดงานสี				23,488.00		7,840.00	31,328.00	
รวมส่วนสรุบทันทุนงานก่อสร้างต่อ 1 หลัง					628,144.12		181,011.71	809,155.83	
รวมส่วนสรุบทันทุนงานก่อสร้างต่อ 3 หลัง					1,884,432.35		543,035.13	2,427,467.48	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตรสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมีนทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ลัญ)

ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/19

แบบ ปร.4

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์

รายการสรุปรื้อทุนงาน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
	ส่วนสรุปรื้อทุนงาน								
15	หมวดงานครุภัณฑ์			98,940.00		4,260.00		103,200.00	
รวมราคางานครุภัณฑ์				98,940.00		4,260.00		103,200.00	
รวมสรุปรื้อทุนงานครุภัณฑ์ต่อ 3 หลัง				296,820.00		12,780.00		309,600.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตรสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมีนทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินา ทิพย์ลัญ)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

## รายการที่ 1 หมวดงานรถยนต์

แบบ ปร.4

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานรื้อถอน								
	1.1 งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา	0	ตร.ม.		-	30.00	-	-	
	1.2 งานรื้อถอนโครงหลังคา	0	ตร.ม.		-	70.00	-	-	
	1.3 งานรื้อถอนฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ดฉาบเรียบ	0	ตร.ม.		-	25.00	-	-	
	1.4 งานรื้อถอนฝ้าไม้และโครงฝ้า	0	ตร.ม.		-	30.00	-	-	
	รวมราคางานทั้งสิ้น				-		-	-	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมินทร์ พทอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ลัย)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

28 มกราคม 2569

แบบ ปร.4

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานดิน								
1	ขุดดิน - กลบ								
	- วิธี BORING TEST	1	จุด	13,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	
	- ขุดดินฐานราก	39	ลบ.ม.	-	-	168.00	6,552.00	6,552.00	
	- ขุดดินฐานบ่อเกรอะ บ่อซึม	5.5	ลบ.ม.	-	-	168.00	924.00	924.00	
2	นํ้ายากันปลวก	65	ตรม.	42.00	2,730.00	65.00	4,225.00	6,955.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น				16,230.00		11,701.00	27,931.00	

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ลัย)

ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุตรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุตรดิตถ์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/19

แบบ ปร.4

รายการที่ 3 หมวดงานโครงสร้าง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานโครงสร้าง								
1	คอนกรีต 1:2:4 โครงสร้างชั้นเดียว	22.6	ลบ.ม.	1,943.93	43,932.82	466.00	10,531.60	54,464.42	
2	คอนกรีตหยาบ	1.2	ลบ.ม.	1,887.85	2,265.42	426.00	511.20	2,776.62	
3	เหล็กเสริม								
	ขนาด ศ.ก 6 มม.	0.15	ตัน	24,520.25	3,678.04	4,400.00	660.00	4,338.04	
	ขนาด ศ.ก 9 มม.	0.185	ตัน	23,532.71	4,353.55	4,400.00	814.00	5,167.55	
	ขนาด ศ.ก 12 มม.	0.52	ตัน	22,729.28	11,819.23	3,600.00	1,872.00	13,691.23	
	ขนาด ศ.ก 16 มม.	0.6	ตัน	23,239.00	13,943.40	3,600.00	2,160.00	16,103.40	
4	ลวดผูกเหล็ก 30 kg/ton	43.65	กก	44.86	1,958.14	-	-	1,958.14	
5	ค่าไม้แบบ 50%(ค่าวัสดุ/หน่วย)	133	ตร.ม.	400.00	53,200.00	139.00	18,487.00	71,687.00	
6	ตะปู 0. 25 kg/sq.m.	33.25	กก	46.73	1,553.77	-	-	1,553.77	
7	PS 200 kg/sq.m.(แผ่น คอร.ท้องเรียบหนา 5 cm.)	65	ตร.ม.	230.00	14,950.00	25.00	1,625.00	16,575.00	
8	Topping 0.05 m.	3.25	ลบ.ม.	1,943.93	6,317.77	466.00	1,514.50	7,832.27	
9	ตะแกรงเหล็กเสริมwire mesh ขนาด ศ.ก 4 มม.@ 0.20#	113	ตร.ม.	32.00	3,616.00	5.00	565.00	4,181.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น				161,588.14		38,740.30	200,328.44	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตรสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมีนทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ด้อย)



คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานพื้น								
1	พ1 กระเบื้องปูพื้น ขนาด40x40 ซม.	52	ตร.ม.	375.00	19,500.00	158.00	8,216.00	27,716.00	
2	พ2 กระเบื้องปูพื้น ขนาด 30x30 ซม.(กันลื่น)	27	ตร.ม.	347.00	9,369.00	158.00	4,266.00	13,635.00	
3	พ3 พื้น ค.ส.ล. ผิวขัดเรียบ	48	ตร.ม.	400.00	19,200.00	150.00	7,200.00	26,400.00	
4	จุ่มกั้นได้ pvc.	12	ม.	95.00	1,140.00	42.00	504.00	1,644.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น				49,209.00		20,186.00	69,395.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตรสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมินทร์ พทอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ล้วย)

ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 7/19

แบบ ปร.4

รายการที่ 5 หมวดงานผนัง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานผนัง								
1	ก่ออิฐครึ่งมอญแผ่น	84	ตร.ม.	333.00	27,972.00	94.00	7,896.00	35,868.00	
2	ฉาบปูน	166	ตร.ม.	84.00	13,944.00	80.00	13,280.00	27,224.00	
3	กรุกระเบื้องเซรามิค 20x30 ซม.	21.5	ตร.ม.	468.00	10,062.00	120.00	2,580.00	12,642.00	
4	ผนังไม้สังเคราะห์โครงเคร่าเหล็ก 2"x2"x 2 mm.	11	ตร.ม.	390.00	4,290.00	100.00	1,100.00	5,390.00	ปิดหน้าจั่ว
5	เสาเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล.	40	ม.	105.00	4,200.00	-	-	4,200.00	
6	ราวระเบียงท่อเหล็กชุบสังกะสี ๔ 2" หนา 2 mm.	18	ม.	187.00	3,366.00	50.00	900.00	4,266.00	
7	ตัวหนังสือพลาสติดแสดงชื่ออาคารสูง 15 cm.	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น				65,334.00		26,256.00	91,590.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตรสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมินทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินา ทิพย์ลุ่ม)

ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 8/19

แบบ ปร.4

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์

รายการที่ 6 หมวดงานหลังคา

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานหลังคา								
1	หลังคามุงกระเบื้องลอนคู่สี หนา 5 มม.	160	แผ่น	87.00	13,920.00	10.00	1,600.00	15,520.00	สีน้ำตาลเข้ม
2	ครอบสันโค้ง สี หนา 5 มม.	36	แผ่น	67.00	2,412.00	10.00	360.00	2,772.00	สีน้ำตาลเข้ม
3	ครอบโค้งปิดปลายสี หนา 5 มม.	2	แผ่น	69.00	138.00	10.00	20.00	158.00	สีน้ำตาลเข้ม
4	ครอบข้าง	36	แผ่น	25.00	900.00	10.00	360.00	1,260.00	สีน้ำตาลเข้ม
5	ครอบข้างปิดชาย	4	แผ่น	48.00	192.00	10.00	40.00	232.00	สีน้ำตาลเข้ม
6	สกรูยึดแผ่นกระเบื้อง 4".	196	ตัว	6.00	1,176.00	-	-	1,176.00	
7	อะเสเหล็ก □ 4"x4"x3.2 mm. (9.52 kg/m )	304	กก.	20.98	6,377.92	8.50	2,584.00	8,961.92	32 m.
8	อกไก่เหล็ก □ 3"x3"x3.2 mm.(7.01 kg/m )	112	กก.	20.99	2,350.88	8.51	953.12	3,304.00	16 m.
9	จันทันเหล็ก □ 3"x3"x3.2 mm.(7.01 kg/m )	982	กก.	20.99	20,612.18	8.51	8,356.82	28,969.00	160.14 m.
10	ดิ่งเหล็ก □ 3"x3"x3.2 mm.(7.01 kg/m )	140	กก.	20.99	2,938.60	8.51	1,191.40	4,130.00	20 m.
11	คานรับเหล็ก □ 3"x3"x3.2 mm.(7.01 kg/m )	493	กก.	27.60	13,606.80	8.51	4,195.43	17,802.23	
12	แปเหล็ก [ 75x45x15x2.3 mm(3.25 kg/m)	624	กก.	19.71	12,299.04	10.00	6,240.00	18,539.04	192 m.
13	แผ่นไม้สังเคราะห์ปิดหน้าจั่วพร้อมโครงคร่าวเหล็ก	11	ตร.ม.	400.00	4,400.00	60.00	660.00	5,060.00	
14	เชิงชายไฟเบอร์ซีเมนต์สำเร็จรูป 8"	51	ม.	295.00	15,045.00	120.00	6,120.00	21,165.00	
15	ทับเชิงชายเชิงชายปิดลอนไฟเบอร์ซีเมนต์สำเร็จรูป 6"	51	ม.	250.00	12,750.00	120.00	6,120.00	18,870.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น				109,118.42		38,800.77	147,919.19	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตรสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมินทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินา ทิพย์ล้วย)



ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ  
สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์  
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 9/19 แบบ ปร.4  
รายการที่ 7 หมวดงานฝ้าเพดาน  
คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานฝ้าเพดาน								
1	ยิบซั่มบอร์ดหนา 9มม.โครงคร่าวเหล็กเหล็กชุบสังกะสี	102	ตร.ม.	258.00	26,316.00	75.00	7,650.00	33,966.00	
2	ยิบซั่มบอร์ดกันชื้นหนา 9มม.โครงคร่าวเหล็กเหล็กชุบสังกะสี	32	ตร.ม.	301.00	9,632.00	75.00	2,400.00	12,032.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น				35,948.00		10,050.00	45,998.00	

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ  
 (นายพันศักดิ์ จิตสุวรรณ)

ลงชื่อ..........กรรมการ  
 (นายรัศมินทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ..........กรรมการ  
 (นางสาวชนินา ทิพย์ลัย)

ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ  
สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์  
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ พร.4 แผ่นที่ 10/19 แบบ พร.4

รายการที่ 8 หมวดงานประตุน้ำต่าง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานประตุน้ำต่าง								
1	ป1 ประตูเหล็กบานเลื่อนกรอบบานเหล็กพร้อมเหล็กดัด	2	ชุด	8,000.00	16,000.00	450.00	900.00	16,900.00	
2	ป2 วงกบและบานประตู U.PVC. มีเกล็ดระบายอากาศ	2	ชุด	3,500.00	7,000.00	350.00	700.00	7,700.00	
3	น1 วงกบและกรอบบานเหล็กลูกฟักกระจกฝ้าพร้อมเหล็กดัด	2	ชุด	6,500.00	13,000.00	250.00	500.00	13,500.00	
4	น2 วงกบและกรอบบานเหล็กลูกฟักกระจกฝ้าพร้อมเหล็กดัด	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	250.00	250.00	5,750.00	
5	น3 วงกบและกรอบบานเหล็กลูกฟักกระจกฝ้าพร้อมเหล็กดัด	10	ชุด	2,500.00	25,000.00	250.00	2,500.00	27,500.00	
6	น4 วงกบและกรอบบานอลูมิเนียมลูกฟักกระจกฝ้า	1	ชุด	2,300.00	2,300.00	250.00	250.00	2,550.00	
	งานมุงลวด								
7	ป1 บานมุงลวดขนาด 0.90x2.00 m.	2	ชุด	1,500.00	3,000.00	150.00	300.00	3,300.00	
8	น1 บานมุงลวดขนาด 0.73x1.20 m.	4	ชุด	1,200.00	4,800.00	100.00	400.00	5,200.00	
9	น2 บานมุงลวดขนาด 0.58x1.20 m.	2	ชุด	1,100.00	2,200.00	100.00	200.00	2,400.00	
10	น3 บานมุงลวดขนาด 0.60x0.86 m.	10	ชุด	850.00	8,500.00	80.00	800.00	9,300.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น				87,300.00		6,800.00	94,100.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตรสวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมีนทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ลัญ)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

[illegible]

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมินทร์ พุทธอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ลัย)

ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 12/19

แบบ ปร.4

รายการที่ 10 หมวดงานราวตากผ้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานราวตากผ้า								
1	คอนกรีต 1:2:4	1.5	ลบ.ม.	1,943.93	2,915.90	532.00	798.00	3,713.90	
2	คอนกรีตหยาบ	0.07	ลบ.ม.	1,887.85	132.15	426.00	29.82	161.97	
3	เหล็กเสริม								
	ขนาด ศ.ก 6 มม.	0.003	ตัน	24,520.25	73.56	4,400.00	13.20	86.76	
	ขนาด ศ.ก 12 มม.	0.037	ตัน	22,729.28	840.98	3,600.00	133.20	974.18	
4	ลวดผูกเหล็ก 30 kg/ton	1.2	กก	44.86	53.83	-	-	53.83	
5	ค่าไม้แบบ 50%(ค่าวัสดุ/หน่วย)	3.7	ตรม	400.00	1,480.00	139.00	514.30	1,994.30	
6	ตะปู 0. 25 kg/sq.m.	1	กก	46.73	46.73	-	-	46.73	
7	ตะแกรงเหล็กเสริมwire mesh ขนาด ศ.ก 4 มม.@ 0.20#	12	ตรม	33.00	396.00	5.00	60.00	456.00	
8	เหล็ก □ 4"x4"x3.2 mm.	19.4	กก.	20.98	407.01	10.00	194.00	601.01	
9	เพลตเหล็ก 150x150x6 mm.	2	แผ่น	150.00	300.00	30.00	60.00	360.00	
10	เกลียวแรง 5"	3	อัน	22.00	66.00	-	-	66.00	
11	ลวดสลิง A 5 mm.	15	ม.	26.00	390.00	-	-	390.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น				7,102.16		1,802.52	8,904.68	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตรสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมีนทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ล้อย)



ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 13/19

แบบ ปร.4

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์

รายการที่ 11 หมวดงานไฟฟ้าและแสงสว่าง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานไฟฟ้าและแสงสว่าง								
1	ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต 6 ช่อง 1 P MCB 32 A	1	ชุด	2,180.00	2,180.00	900.00	900.00	3,080.00	ลูกพร้อม Main Breaker
2	ท่อร้อยสายไฟ PVC . Æ 1/2"	20	ท่อน	75.00	1,500.00	20.00	400.00	1,900.00	
3	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1	ชุด	300.00	300.00	-	-	300.00	
4	โคมไฟฟ้า Down LightLED. 1x9 w.Æ 6"(ฝังในฝ้าเพดาน)	14	ชุด	157.00	2,198.00	115.00	1,610.00	3,808.00	
5	โคมไฟฟ้า Down LightLED. 1x15 w.Æ 6"(ฝังในฝ้าเพดาน)	2	ชุด	300.00	600.00	-	-	600.00	
6	ดวงโคมไฟลูออเรสเซนต์หน้ากากพลาสติก T8 1x 36 W	6	ชุด	970.00	5,820.00	135.00	810.00	6,630.00	
7	สวิตซ์ทางเดียว	8	อัน	95.00	760.00	80.00	640.00	1,400.00	
8	เต้ารับคู่	6	อัน	170.00	1,020.00	90.00	540.00	1,560.00	
9	สายไฟ THW 25 SQ.MM	40	ม	97.20	3,888.00	25.00	1,000.00	4,888.00	
10	สายไฟ THW 1.5 SQ.MM	100	ม	6.23	623.00	5.00	500.00	1,123.00	
11	สายไฟ THW 2.5 SQ.MM	250	ม	9.23	2,307.50	7.00	1,750.00	4,057.50	
12	สายไฟ VAF.2X 6 SQ.MM	5	ม	91.45	457.25	12.00	60.00	517.25	
13	บล๊อคลอย 2"x4"	6	อัน	145.00	870.00	-	-	870.00	
14	หน้ากาก 1 ช่อง	2	อัน	30.00	60.00	-	-	60.00	
15	หน้ากาก 2 ช่อง	3	อัน	30.00	90.00	-	-	90.00	
16	หน้ากาก 3 ช่อง	1	อัน	30.00	30.00	-	-	30.00	
17	ระบบเดินสายเมนไฟฟ้า	1	ชุด	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	รวมราคางาน				24,203.75		8,710.00	32,913.75	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตรสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมีนทร์ พุทธอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ล้อย)

ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ  
สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์  
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 14/19 แบบ ปร.4

รายการที่ 12 หมวดงานสุขภัณฑ์

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานสุขภัณฑ์								
1	โถส้วมนั่งราบหม้อน้ำ	2	ชุด	4,850.00	9,700.00	450.00	900.00	10,600.00	
2	อ่างล้างหน้าแบบแขวนมีขาตั้ง พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	4,200.00	8,400.00	450.00	900.00	9,300.00	
3	ที่วางสบู่สแตนเลส	2	อัน	370.00	740.00	120.00	240.00	980.00	
4	ฝักบัวชำระพร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	300.00	600.00	71.00	142.00	742.00	
5	ฝักบัวสายอ่อนชนิดมีราวปรับระดับ พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	400.00	800.00	-	-	800.00	
6	ราวพาดผ้าสแตนเลส	2	ชุด	180.00	360.00	130.00	260.00	620.00	
7	ตะแกรงน้ำทิ้งพื้นดับกลิ่น A 2"	2	ชุด	150.00	300.00	75.00	150.00	450.00	
8	กระจกเงาส่องหน้าหนา 6 มม.กรอบอลูมิเนียม								
	ขนาด 0.80X0.90 ม.	2	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
9	ที่ใส่กระดาษชำระ	2	ชุด	390.00	780.00	120.00	240.00	1,020.00	
10	ก๊อกน้ำสนามทำความสะอาด	2	ชุด	125.00	250.00	25.00	50.00	300.00	
11	สตีปาลาร์ว	6	ชุด	80.0	480.00	35.00	210.00	690.00	
	รวมราคางาน				23,110.00		3,232.00	26,342.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมีนทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์สุ้ย)

ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 15/19

แบบ ปร.4

รายการที่ 13 หมวดงานประปาและสุขาภิบาล

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
	หมวดงานประปาและสุขาภิบาล								
1	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 Ø 4"	20.00	ม.	113.32	2,266.40	30.00	600.00	2,866.40	
2	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 Ø 3"	8.00	ม.	70.48	563.84	18.00	144.00	707.84	
3	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 Ø 2"	20.00	ม.	35.28	705.62	8.00	160.00	865.62	
4	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 Ø 1"	8.00	ม.	16.35	130.80	3.00	24.00	154.80	
5	ท่อ พีวีซี ชั้น 8.5 Ø 1/2"	40.00	ม.	8.02	320.80	-	-	320.80	
6	อุปกรณ์ประปา								
	6.4 ข้องอ90 PVC. A 1/2"	6	อัน	4.00	24.00	-	-	24.00	
	6.5 ข้อต่อตรง PVC. A 1/2" (เกลียวในทองเหลือง)	10	อัน	26.00	260.00	-	-	260.00	
	6.6 ฝาครอบ PVC. A 1/2"	2	อัน	4.00	8.00	-	-	8.00	
	6.7 นิปเปิด PVC. A 1/2"	2	อัน	4.00	8.00	-	-	8.00	
	6.8 สามทาง PVC. A 1/2"	8	อัน	6.00	48.00	-	-	48.00	
	6.9 ข้อต่อตรง PVC. A 1/2"	8	อัน	4.00	32.00	-	-	32.00	
7	ประตุน้ำทองเหลือง A 1/2"	1	อัน	250.00	250.00	-	-	250.00	
	รวมราคางาน				4,617.46		928.00	5,545.46	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมีนทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ลุ่ม)



ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ พร.4 แผ่นที่ 16/19

แบบ พร.4

รายการที่ 13 หมวดงานประปาและสุขาภิบาล

ประมาณการเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	อุปกรณ์สุขาภิบาล								
	8.1 ข้องอ 90 PVC. A2"	6	อัน	15.00	90.00	-	-	90.00	
	8.2 ข้อต่อตรง PVC. A 2"	6	อัน	12.00	72.00	-	-	72.00	
	8.3 สามทาง T-Y PVC. A 2"	2	อัน	35.00	70.00	-	-	70.00	
	8.4 P-TRAP PVC. A 2"	2	อัน	165.00	330.00	-	-	330.00	
	8.5 Clean Out PVC. A 2" พร้อมฝาทองเหลือง	2	อัน	105.00	210.00	20.00	40.00	250.00	
	8.6 ข้องอ 90 PVC. A 3"	2	อัน	35.00	70.00	-	-	70.00	
	8.7 ข้อต่อตรง PVC. A 3"	2	อัน	25.00	50.00	-	-	50.00	
	8.8 สามทาง T-Y PVC. A3"	3	อัน	95.00	285.00	-	-	285.00	
	8.9 ข้อต่อตรงลด PVC. A3"x2"	4	อัน	26.00	104.00	-	-	104.00	
	8.10 ข้อต่อตรง PVC. A 4"	3	อัน	76.00	228.00	-	-	228.00	
	8.11 สามทาง T-Y PVC. A4"	3	อัน	200.00	600.00	-	-	600.00	
	8.12 ข้องอ 45 PVC. A4"	2	อัน	75.00	150.00	-	-	150.00	
	8.13 Floor Clean Out PVC. A 4" พร้อมฝาทองเหลือง	2	อัน	190.00	380.00	20.00	40.00	420.00	
	8.14 กาวต่อท่อ	1	กป.	100.00	100.00	-	-	100.00	
	8.15 อุปกรณ์จับยึดท่อ	2	ชุด	20.00	40.00	20.00	40.00	80.00	
	รวมราคางาน				2,779.00		120.00	2,899.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมีนทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินา ทิพย์ลัญ)



ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ลัญ)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

รายการที่ 14 หมวดงานสี

แบบ ปร.4

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

[illegible]

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตรสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมินทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ลัย)

ก่อสร้าง อาคารที่พักผู้บังคับบัญชาลูกเสือ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์

สถานที่ ค่ายลูกเสือจังหวัดอุดรดิตถ์ อ.เมือง จ.อุดรดิตถ์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 19/19

แบบ ปร.4

รายการที่ 15 หมวดงานครุภัณฑ์

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่

28 มกราคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	หมวดงานครุภัณฑ์								
1	เตียงเหล็กขนาด 3.5 ฟุต พร้อมที่นอนครบชุด	14	ชุด	5,000.00	70,000.00	-	-	70,000.00	
2	พัดลมโคมขนาด 16"	8	ชุด	1,795.00	14,360.00	345.00	2,760.00	17,120.00	
3	ชุดเสาไฟโซล่าเซลล์ความสูง 6 เมตร	1	ชุด	8,000.00	8,000.00	500.00	500.00	8,500.00	
	พร้อมโคมไฟกำลังไฟ 50W อุปกรณ์ครบชุด								
	พร้อมเสาฐานคอนกรีต								
4	เครื่องทำน้ำอุ่น 4,500 W พร้อมอุปกรณ์	2	เครื่อง	3,290.00	6,580.00	500.00	1,000.00	7,580.00	
	รวมราคางานทั้งสิ้น				98,940.00		4,260.00	103,200.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายพันศักดิ์ จิตสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายรัศมีนทร์ พุทธิอินทรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวชนินาถ ทิพย์ล้อย)